
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA> d,O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broi: 105-14399/21 DZSDff .

Zenica, 09.11.2021 . godine

Na osnovu elana 32. ielana 64., stav 1., taeka (b),6lana 70. stav 1., 3. i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisue za nabavku broj: 501-14399-1/21DZS od
09.11.2021. godine, a u skladu sa Clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a (Vodovod i kanalizactja>,
direktor Javnog preduzeda (Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualaca

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-14397121 DZS od 09.11.2021. godine u postupku aoalete ofvirnog. sporazuma ia nabavku stalniir
sredstava za alatnicu, LOT 2 - rezadica asfalta, betona i kolica za rezacicu i prihvata se preporuka Komisue za
nabavke da se okvirni sporazum zakljuei sa ponudadem:

PERO d.o.o. Zenica

kao najbolje oclenjenom ponudaeu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-14196121 od 09.11.2021.
godine, za ponudenu cijenu od 10.499,00 KM, bez uraeunatog PDV-a.

il

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuda6u PERO d.o.o. Zenica, u skladu sa
elanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

ilt
Za izvrsenje ove Odluke zaduage se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komerciialna i Finansijska sluzba u preduze6u.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudeoima koji su uCeswovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH' broi 39/14.).

V
Ova Odluka objavit Ce se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudaeima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-13495121 DZS od 21.10.2021.godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljueivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez
ura6unatog PDV-a je 10.500,00 KM.

Oana 22.10.2021. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broj: 439-7-1-51 1-3-101/21 objavljena je i tenderska dokumentacua.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacue broj: 406-13495-2/21 BS od 22.10.2021. godine upu6en je
sljedecim ponudadima:

1. OPEX d.o.o. Sarajevo

2, Uie commerce d.o.o. Tuzla

3. Auto parts d.o.o. Zenica

4. ADS PROMET d.o.o. Zenica

5. Prox d.o.o. Sarajevo, PJ Zenica

6. ITC Zenica d.o.o. Zenica

7. PERO d.o.o. Zenica

8. Hilti Systems BH d.o.o. Sarajevo

U prilogu lzvjestpja o radu Komisije dostavlja se lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane
ponudada preuzet sa portala javnih nabavki dana 05.11.2021. godine u 12:40 sati.



Rok za dostavljanje ponuda ,le bio 05.1 1 .2021 . godine do 1 1:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu Javnog preduzeca ,,Vodovod i kanalizaciia" d.o.o. Zenica
zaprimljena je jedna ponuda u zatvorenoj koverti, i to:
1. PERO d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom b,q: 105-4232121 BS od 30.03.2021.godine, kao i Odlukom o
izmjeni Odlukeo imenovanju komisije za javne nabavke, br$: 1054232-1121 SS od 31.08.2021. godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, uwrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saeinila odgovarajude zapisnike, u koiima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna),

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 14 (6etrnaest) ponuda6a je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala iavnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 09.11.2021. godine direktoru preduzeda dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-14397121 DZS od 09.11.2021. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaea za nabavku
rezadice asfalta, betona i kolica za rezadicu.

Uvidom u prilozenu dokumentacuu konkurentskog zahtjeva broj: 406-13495-1121 BS od 21.10.2021. godine -
Nabavka stalnih sredstava za alatnicu - podueljen na lotove, a tokom preliminarnog pregleda iocjene prispjelih
ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ('Sl. glasnik BiH', broj: 39i14), i elanu 17.

Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla
osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena ponude neprirodno niska.

Ponudad je dostavio formalno - pravno ispravnu i tehnicki prihvatljivu ponudu, koja kao takva moze biti
predmet ocjenjivanja.
Polazecl od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima ugovornog organa,
KomisUa je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatl,livih ponuda/ponudaca, ocijenila kako slljedi:
1.PERO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cUenom ponude u iznosu od 10.499,00 KM bez PDV-a

Shodno prethodno navedenom, Komisua je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku rezadice asfalta, betona ikolica za rezadicu dao ponudae PERO d.o.o.
Zenica, jer je ponudae dostavio ponudu sa najnizom cUenom prihvatljive ponude, te Komisua predlaze da se
sa navedenim ponudadem kao najpovoljnijim zaklju6i okvirni sporazum.

U postupku ociene provedenog postupka direktor preduzeca niie nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom Clana 64., stav 1., taeka (b). Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudae
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x KomerciJalna sluzba
1 x Tehnidka sluzba
3 x Clanovima Komisije
'l x Sekretar Komisije
l xala

/Z/-\ovod l;\

r{:,nr * )


